
SERVIZIO RAGIONERIA n. 40 del 10-05-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283 
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

  
N°166 del 10-05-23 CIG N. 
Oggetto: AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI N.1 

POSTO DI OPERATORE ESTERNOC CAT. B - TEMPO PIENO DA ASSEGNARE 
ALL'AREA TECNICA - PROCEDURA CONCLUSA CON ESITO NEGATIVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
- il Decreto Legislativo 165/2001;
- la deliberazione di C.C. n. 30 del 30/12/2022 di approvazione Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
- la deliberazione di C.C. n. 31 del 30/12/2022 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2023/2025”;
- la deliberazione di G.C. n. 73 del 30/12/2022 di approvazione del PEG 2023-2025 parte finanziaria;
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 approvato con deliberazione di G.C. n. 7 del 24/03/2023;
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Funzioni Locali;

PREMESSO CHE:
- con determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 435 del 22/12/2022, è stato approvato l'avviso di 

mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di Operatore Esterno Cat. B in Area Tecnica;
- l’avviso di mobilità, prot. n. 11062 del 29/12/2022, è stato pubblicato all’Albo Pretorio, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” e sul sito internet del Comune e ne è stata data ampia diffusione presso altri 
Comuni;

- nel termine stabilito del 30/01/2023 sono pervenute n. 3 richieste di mobilità e, come disposto con nota prot. n. 1128 
del 03/02/2023 del Responsabile del Servizio Personale è stato pubblicato nel sito l’avviso dei candidati ammessi a 
selezione;

- con determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 43 del 03/02/2023 è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice relativa alla procedura di mobilità di cui sopra, formata da un presidente, da due componenti e dal 
segretario verbalizzante;

VISTO il Verbale Seduta della Commissione del 13/02/2023 con il quale la Commissione ha approvato la graduatoria 
di idoneità dei seguenti candidati:
- 1) Paccagnella Davide – dipendente del Comune di Villafranca Padovana
- 2) Magnotta Francesco – dipendente del Comune di Marcon

CONSIDERATO che:
- con nota di Prot. n. 2152 del 06/03/2023 è stata presentata richiesta di nulla osta per l’assunzione tramite mobilità 
diretta ai sensi dell’art. 30, comma 1 del D.lgs. 165/2001 al Comune di Villafranca Padovana del primo candidato, 
dipendente Sig. Paccagnella Davide;
- con nota acquisita al Prot. n. 2350 del 10/03/2023, il Comune di Villafranca Padovana ha espresso l’impossibilità di 
cedere il rapporto di lavoro del dipendente in tempi brevi;
- con nota di Prot. n. 3539 del 12/04/2023, richiamato altresì contatti telefonici tra Sindaci, si è comunicato la non 
definizione della mobilità per incompatibilità delle tempistiche con le proprie esigenze organizzative;

DATO ATTO che:
- con nota di Prot. n. 3562 del 13/04/2023 è stata presentata richiesta di nulla osta per l’assunzione tramite mobilità 
diretta ai sensi dell’art. 30, comma 1 del D.lgs. 165/2001 al Comune di Marcon del secondo candidato, dipendente Sig. 
Magnotta Francesco;
- con nota di Prot. n. 4372 del 09/05/2023, vista l’assenza di nulla osta al trasferimento, nei termini richiesti, si 
comunicava la chiusura dell’iter procedurale della mobilità con esito negativo;

VISTO il Decreto del Sindaco relativo alla nomina dei Responsabili di Area che assegna agli stessi il potere di assumere 
atti di gestione durante l’esercizio 2023;

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


SERVIZIO RAGIONERIA n. 40 del 10-05-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

ATTESTATO, ai sensi dell'art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e dell'art. 6 del vigente codice comunale di 
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Saccolongo di cui alla delibera di Giunta n. 70 del 30/12/2020, 
di non essere in una situazione di conflitto di interessi riguardo al presente provvedimento;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

VISTI:
- il TUEL N. 267 del 18/08/2000;
- il D.lgs. 30/03/2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche", e successive modifiche ed integrazioni;
- la L. n. 3 del 16/01/2003;
- il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali;

DETERMINA

1. di dare atto che, per effetto della mancata acquisizione dei nulla osta alla mobilità, non espressi 
dall’amministrazione Comunale di Villafranca Padovana prima e dal Comune di Marcon poi, come in premessa 
richiamati, si conclude, con esito negativo, la procedura selettiva c.d. di “mobilità esterna in entrata”, ex art. 30 
del D.lgs. n. 165/2001, finalizzata ad acquisire, nei ruoli organici del Comune di Saccolongo, una unità in qualità 
di “Operatore esterno Cat. B a tempo pieno da assegnare all’Area Tecnica”, avviata in esecuzione del piano 
programmatico delle assunzioni e all’avviso approvato con Determinazione n. 435/2022;

2. di pubblicare la presente nella sezione “Amministrazione trasparente – bandi di concorso” del sito istituzionale 
del Comune di Saccolongo.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90, 
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 10-05-23
Il Responsabile del Servizio
RIZZONATO MORENO

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.



SERVIZIO RAGIONERIA n. 40 del 10-05-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

Certificato di esecutività e
Copertura Finanziaria

Reg. Gen. n.  166   del   10-05-2023

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO RAGIONERIA

Ufficio:  PERSONALE
OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 

OPERATORE ESTERNOC CAT. B - TEMPO PIENO DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA - 
PROCEDURA CONCLUSA CON ESITO NEGATIVO

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Addì, 10-05-2023
Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

RIZZONATO MORENO
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Addì             L’INCARICATO
RIZZONATO MORENO


